
I.
r-2.

2a)

II"

II .1.

1b)
1c)

1d)

II-2.
2b)
2c)
2d)
2e)
2t)
2g)
2h)
2i)

II-3.
3a)

II-4.
4a)
4b)

III.
III . 2.

2a)
III - 3.

3a)
3b)

Pro osoby s těžkou vadou nosného nebo pohybového ústrojí
osobám s anatomickou nebo funkční ztrátou jedné končetiny
nebo s těžkou funkční poruchou pohyblivosti:
Speciá|ní komponenty osobního počítače (např. uzpůsobená k|ávesnice,
myš, speciá|ní programové vybavenI

Pro osoby těžce zrakově postižené
osobá m nevidom Ým, pra kticky nevidom Ým, těžce sla bozra hým
a slabozralcým:
Digitálníčtecí přístroj pro nevidomé s h|asoým výstupem
Digitální zápisník pro zrakově postiŽené s hlasor4im r4istupem nebo
brai||ským dispIejem
Speciá|ní programové yybavení pro pro zrakově postiŽené

osobám nevidomým a prakticky nevidomým:
SIepecký psací stroj
DYMO k|eště
E|ektronická orientační pomůcka pro nevidomé a hluchos|epé
E|ektronická komunikační pomůcka pro nevrdomé a hluchos|epé
Indikátor barev
Měřící přístroje pro domácnost s hlasouým / hmator4im r4istupem
Brai|lský disp|ej pro nevidomé
Tiskárna re|iéfních znaků pro nevidomé

osobám nevidomÝm, prakticky nevidomým a těžce s|abozrak'ým:
Diktafon

osobám prakticky nevidomÝm, těžce slabozrak'ým a slabozralcým:
Kamerová zvětšovací lupa
Dig itá|ní zvětšovací lupa

Pro osoby těžce s|uchově postižené
osobám s oboustrannou praktickou h|uchotou:
lndividuá|ní indukční smyčka

osobám s těžkou hluchos|epotou:
E|ektronická orientační pomůcka pro nevidomé a hluchos|epé
E|ektronická komunikační pomůcka pro nevidomé a hluchos|epé



ná*éérlé. p

Za těžké zrakové postižení se považuje:
. Úp|ná nevidomost obou oČí, ztráta zraku zahrnující stavy od naprosté ztráty

svět|ocitu aŽ po zachovánísvět|ocitu s chybnou světelnou korekci. praktická nevidomost obou oČí, zraková ostrost s optimá|ní korekcí v intervaIu
1/60 (0'02) - svět|ocit s jistou projekcí nebo omezenízorného pole do 5-1O
stupňů od bodu fixace, bez omezení zrakové ostrosti,. těŽká s|abozrakost obou oČí,zraková ostrost s optimální korekcÍv interuaIu
3/60 (0'05) _ |epší neŽ 1'/60 (o,02),. ztráta jednoho oka nebo ztráta visu jednoho oka se závažnější poruchou
zrakovych funkcí na druhém oku, visus vidoucího oka roven nebo horší neŽ6/60
(0'10) nebo koncentrické zÚŽení zorného po|e do 45 stupňů od bodu f|xace.

Postup při žádosti o příspěvek
. V centru pro předvádění pomůcek si vyzkoušíte a vyberete pomůcku'
. Na krajské pobočce Úradu práce v místě trva|ého byd|iště podáte Žádost

o poskytnutí příspěvku na zakoupení zv|áštní pomůcky. K Žádosti doIoŽíte
osobní údaje pod|e s23 zákona o poskytování dávek, druh pomůcky a dok|ad
o.1ejí ceně (dok|ad na vyŽádání zaš|eme).

Příspěvek 1e za podmínek pod|e zákona nárokoui, poskytu1e se na pomůcku v
zók|adním provedenr, které vzhledem ke zdravotnímu stavu pIně vyhovuje (toto se
nevztahu..Je na dítě). Při přr.1mu nad B-násobkem Životního minima se příspěvekdo24
tis. Kč neposkytuje (nep|atí při kumuIovaných / opakovaných Žádostech), standardní
spo|uÚčastje Ioo/o a součet příspěvků za pos|ednÍch 5 let nesmí přesáhnout BOO tis.
Kč. P|atí povinnost reaIizovat příSpěvek do 3 měsíců od poskytnutí.

Pokud nějaká pomůcka není uvedena, můŽe na ni Úřad poskytnout příspěvekjako na
pomůcku srovnate|nou s některou podle Seznamu Wše.


